



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023

№ 268

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 1 ноября 2021 г. № 507 «Об утверждении положений о региональном государственном контроле (надзоре)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 30 мая 2022 г. № 453) следующие изменения:

1) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

- 1) председатель ГКТ Республики Мордовия;
- 2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети

- «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;
- в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;
- в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 44:
- слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;
- слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 61:
- слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;
- слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;
- в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;
- в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

- 1) оставляет жалобу без удовлетворения;
- 2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;
- 3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

2) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

- 1) председатель ГКТ Республики Мордовия;
- 2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;

в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 44:

слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;

слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 61:

слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;

слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

3) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

1) председатель ГКТ Республики Мордовия;

2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;

в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 44:

слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;

слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 61:

слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;

слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3. пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ

Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

4) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами

«Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

- 1) председатель ГКТ Республики Мордовия;
- 2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;
- 4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

- 5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

- в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- пункт 36 изложить в следующей редакции:
- «36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;
- в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;
- в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 44:
- слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;
- слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 61:
- слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;
- слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;
- в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

5) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия)»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

1) председатель ГКТ Республики Мордовия;

2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;

в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 44:

слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;

слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

- в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 61:
- слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;
- слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;
- в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;
- в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- пункт 75 изложить в следующей редакции:
- «75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).
- Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправо» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправо»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

б) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия);

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

1) председатель ГКТ Республики Мордовия;

2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;

в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 44:

слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;

слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первой части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 61:

слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;

слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

- 1) оставляет жалобу без удовлетворения;
- 2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;
- 3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

7) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия);

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

1) председатель ГКТ Республики Мордовия;

2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

- в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 27:
- слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;
- слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- пункт 36 изложить в следующей редакции:
- «36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети «Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;
- в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;
- в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 44:
- слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;
- слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;
- в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 61:

слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;

слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 69 изложить в следующей редакции:

«69. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о выдаче контролируемому лицу предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, являются: председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправе» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправе»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

8) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе:

в пункте 2 слова «Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия (далее – РСТ Республики Мордовия)» заменить словами «Государственным комитетом по тарифам Республики Мордовия (далее – ГКТ Республики Мордовия);

пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Должностными лицами ГКТ Республики Мордовия, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), являются:

1) председатель ГКТ Республики Мордовия;

2) первый заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

3) заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия;

4) руководитель структурного подразделения ГКТ Республики Мордовия, ответственный за организацию осуществления регионального государственного контроля (надзора);

5) должностные лица ГКТ Республики Мордовия, должностным регламентом у которых установлена обязанность по осуществлению регионального государственного контроля (надзора).»;

в пункте 5:

слова «Должностным лицом РСТ Республики Мордовия,» заменить словами «Должностным лицом ГКТ Республики Мордовия,»;

слова «начальник РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 7 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 12 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 16 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 22:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 25 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 26 слова «начальника РСТ Республики Мордовия» заменить словами «председателя ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 27:

слова «наличия у РСТ Республики Мордовия» заменить словами «наличия у ГКТ Республики Мордовия»;

слова «охраняемым законом ценностям, РСТ Республики Мордовия» заменить словами «охраняемым законом ценностям, ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 28 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 29 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 31 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 32 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 33 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 34 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. В случае поступления в ГКТ Республики Мордовия пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальной сайте ГКТ Республики Мордовия в сети

«Интернет» письменных разъяснений, подписанных уполномоченным должностным лицом ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 42 слова «РСТ Республики Мордовия обязано» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия обязан»;

в пункте 43 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 44:

слова «проводятся РСТ Республики Мордовия» заменить словами «проводятся ГКТ Республики Мордовия»;

слова «формируемого РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «формируемого ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 45 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 46 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 49 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом пункта 53 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 58 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в абзаце первом части первой пункта 59 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 60 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 61:

слова «РСТ Республики Мордовия принимается» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия принимается»;

слова «индивидуального предпринимателя в РСТ Республики Мордовия» заменить словами «индивидуального предпринимателя в ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 62 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 63 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 68 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 69 слова «начальник РСТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель начальника РСТ Республики Мордовия.» заменить словами «председатель ГКТ Республики Мордовия, первый заместитель и заместитель председателя ГКТ Республики Мордовия.»;

в пункте 70 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 72 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в подпункте 3 пункта 74 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 75 изложить в следующей редакции:

«75. Жалоба на решения, действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия рассматривается в досудебном порядке председателем ГКТ Республики Мордовия (лицом, исполняющим обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность)).

Решения, действия (бездействие) председателя ГКТ Республики Мордовия (лица, исполняющего обязанности председателя в случае временного отсутствия председателя ГКТ Республики Мордовия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) обжалуются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством.»;

в пункте 76 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 77 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 78 слова «РСТ Республики Мордовиям» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 79:

в части первой слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части второй слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в части первой пункта 80:

слова «РСТ Республики Мордовия вправо» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия вправо»;

слова «получения их РСТ Республики Мордовиям,» заменить словами «получения их ГКТ Республики Мордовия,»;

в пункте 82 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. По итогам рассмотрения жалобы ГКТ Республики Мордовия принимает одно из следующих решений:

1) оставляет жалобу без удовлетворения;

2) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью или частично;

3) отменяет решение ГКТ Республики Мордовия полностью и принимает новое решение;

4) признает действия (бездействие) должностных лиц ГКТ Республики Мордовия незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;

в пункте 84 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия»;

в пункте 85 слова «РСТ Республики Мордовия» заменить словами «ГКТ Республики Мордовия».

2. Внести в Положение о Государственном комитете по тарифам Республики Мордовия, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 30 января 2023 г. № 45 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам Республики Мордовия и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия», следующие изменения:

1) в подпункте 17 пункта 11 слова «Республиканской службой» заменить словом «Комитетом»;

2) в подпункте 1 пункта 15 слова «Республиканской службой» заменить словом «Комитетом»;

3) в подпункте 2 пункта 15 слова «Республиканской службой» заменить словом «Комитетом»;

4) в подпункте 1 пункта 19 слова «Республиканской службой» заменить словом «Комитетом»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



Д. ПОЗДНЯКОВ